

24  
Jag Nils Gustaf Hammarsén  
antager härmed det Torparen Josef Henriksson till  
torpare å Walkama torp, lydande under Kländöla  
gård i Luopiois kapell af Klauho socknen, emot följande  
afurenkomnu och betingade vilkor, omhugen:  
1<sup>o</sup> Betalar och utgör Josef Henriksson i årlig ränta  
contant tvåhundra tio (210) finska mark, deraf ett-  
hundra (100) mark bör betalas den 15 Oktober och ett-  
hundra tio (110) mark den 15 Januari, tre famnas finhugga  
kastved af björk samt två längre och en kortare stadseska  
med fullt lass å tid och ort som honom anvises jemte ke-  
turlass, då sådant äskas; äfvensom Josef Henriksson  
skall till gården utgöra trettio (30) dagsverken om som-  
maren och tre (3) dagsverken årligen till väjars anlåg-  
gande och underhållande, allt med eller utan häst, på  
sätt och enär det påkallas, gemensamt <sup>med</sup> öfriga underhåll-  
vande i egen kost förrätta all å gården förefallande  
skörd, hamp bräkning och klyftning, fyra (4) månader  
om året i tur med öfriga underhållvande gå brandvakt  
vid gården samt i gårdens matlag biträda vid mindre ar-  
beten, såsom potatis sättning och upptagning, fiskrens-  
ning, byktvätt, mangling m.m. —  
2<sup>o</sup> År Josef Henriksson jemväl pligtig att utan ersättning  
upphölla ny åker och ang på af mig anvisade stallen,  
dessutom väl hafda och hagna alla torpet underlydan-  
de ågor, underhålla dess tillskiftade sakbyggnader och  
åbyggnader, samt verkställen nybyggnad, enär sådant  
erfordras. —  
3<sup>o</sup> Skall Josef Henriksson med största omsorg värda  
skogen, hvar för honom, vid den påföljd allmänna

Walkama.



författningar och vites förbudsdomen stadga, förbjödes  
all förstöring deraf, antingen det sker genom försäljning  
bortgifvande, svedjande eller annorlunda, hvarutom skogen  
till timmer och prestved endast får nedhuggas på af  
mig anvisade ställen och skall der nedpällning ske,  
allt från skogen noggrant bortföras. Ej heller tillåtes Jo-  
sef Henriksson att från torpet afföra eller forgytra nå-  
got bostapsfoder af hvad namn det vara må. —

4<sup>e</sup>. Skulle Josef Henriksson ej fullgöra de af mig här of-  
van föreskrifne vilkor och förbehåll, eller försumma att  
på kallade infinna sig i arbete, så förbehåller jag mig  
rättighet att på Josef Henrikssons bekostnad låta  
verkställa allt hvad af honom i ett eller annat af  
sunde häretinnan urakttätes.

5<sup>e</sup>. Åligger för öfvert Josef Henriksson såsom och dess  
husfolks att sig nyktra, trogna, höfliga och lydiga för-  
hålla samt att horsamma dem, som mins bud och  
befallningar verkställa. —

6<sup>e</sup>. Då uppsägning ä nägondera sidan för Thomadag  
sker, skall Josef Henriksson förta derpå följande  
Marie från torpet bortflytta, vid äfventyr att i mot-  
satt fall varda afhyrt, samt torpet afträda i laglig  
och godt skick med förrättad höstsädd, bestående  
af minst tre (3) tunnor råg, upplöjda värsådes lander,  
tre famnar rievad och ladugården med femtio  
fin huggen gransis, samt ansvara för alla i torpet  
befintliga bristfälligheter, utan att han äger fordra  
någon slags ersättning, hvarken för de i detta contract  
uppräknade eller andra af honom till äfventyr  
fulländade byggnader och uppodlingar af hvad  
namn de vara må. Skandola gård den 30 December  
1878. —

A. S. Hansson

Med förstående contract förklarar jag



mig nöjd och godkännas det i allt, samt förbindas  
mig härmedelst i vittnens närvaro att detsamma  
till alla delar fullgöra och efterleva.

Josef Henriksson Watskama.  
J

Att ofvanstående contract blivit för Josef  
Henriksson på finska språket uttolkat och af  
honom till alla delar godkänt samt med hans  
egenhändigju bemärkt underkastadt, bestyrkt.  
Ort och tid som ofvan. —

J. C. Löhmanna

Stenbockskilja